令和６年１１月吉日

保 護 者 様

                       市川市立平田小学校

校長  蜂須賀  久幸

令和６年度市川市こども作品展・新聞展のご案内

保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。
  さてこの度、下記のとおり令和６年度こども作品展・新聞展が開催さ
れます。
 つきましては、子どもたちの日頃の学習成果として、各校・園から選
ばれた作品を展示しておりますので、皆様お誘い合わせの上、お出かけ
くださいますようご案内申し上げます。

記

１  日   時   令和６年１１月２１日（木）～２４日（日）
※２１日（木）２２日（金）については一般公開とし、市民の方々への

公開とします。
※２３日（土）２４日（日）は学校・園関係者への公開とし、保護者や

学校・園教職員への公開とします。
 展示会場への入場については以下の表のとおり学校・園ごとに入場時

間を分けて開催いたします。

 １１月２３日（土）  １１月２４日（日）

9:30～ 12:00 鬼高小    国府台小  平田小

中国分小  鶴指小    大洲小

一中    二中     八中

須和田の丘

市川小  真間小     国分小

菅 野 小  稲 荷 木 小  大 和 田 小

宮田小  六中      大洲中

大洲幼

12:00～ 14:30 冨貴島小  中山小   行徳小

新浜小    百合台小  若宮小

稲越小   三中     四中

東国分中  百合台幼

幸小    塩焼小  妙典小

七中    八幡小  曽谷小

妙典中  塩焼幼  新浜幼

14:30～ 17:00

大柏小    大町小   信篤小

宮 久 保 小  北 方 小  大 野 小

下貝塚中   五中     二俣小

高谷中     信篤幼

南新浜小  福栄小   新井小

南行徳小  富美浜小  柏井小

福栄中   南行徳中

塩浜学園  南行徳幼

※各回とも、終了１５分前に入場を締め切ります。

２  会   場   市川市文化会館（地下）展示室・大会議室

住  所：市川市大和田１－１－５

（ＪＲ本八幡駅南口下車徒歩約１５分 )

３  展示作品   図工・美術、造形遊び、技術・家庭、書写、学校新聞、

学校園

４  そ の 他

（１）お出かけの際は、公共の交通機関をご利用ください。

（２）新聞展は「最優秀賞」「優秀賞」の作品のみ展示されます。出品

されても展示されない作品もございますのでご了承ください。

（３）千葉日報社主催の「こども県展」と、本作品展は異なる展覧会で

す。お間違えのないようにお願いいたします。

（４）発熱や咳などの風邪症状がみられる方のご来場はお控えください。

（５）混雑状況によって、入場を制限することがあります。予めご了承

ください。

（６）できる限り、指定日時でのご来場にご協力をお願いします。ご都

合の悪い場合は、指定日時以外でのご来場も可能です。ただし、

指定日時以外にいらした場合は、会場の混雑状況によりしばらく

お待ちいただくこともございます。予めご了承ください。

（７）会場内の様子やご自身のお子様以外の作品の撮影、 SNS等へのア

ップロードはお控えください。

５  問合せ先    市川市教育委員会  指導課（ 047-383-9338)